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Form 50-856

Taxing Unit Name

112 W Eelknap St Jacksboro. TX 76458

Pnone (orea code ond numbet

cityo!acksboro.com

Taxing Unit3 Address, Ciry, state, ZIP Code Taxing Unitl YVebsit€ Add.€r5

GEI{ERAL ll\lfOnMATlOil:Tax Code Sedion 26.04(c) requires an officer or employee degignated by the governing body to cal(ulate the no-new-revenue lNNR)tax rate and

employee has acau rately ca lcu lated the tax rates and used values shown for the certified a ppraital roll or .ertified estimate.The oficer oremployee submits the rates to the
governing body by Aug.7 or as soon thereafter as practicable.

50-884 Tax Rote Col.ulotioh Worksheet, School Distti.t with Choptet 31 3 Agteement'

Low Tox Rote ond oet/eloping D,Jt id, or Com ptrolle t totm 50-860 Developed Wotet Disttict VoterApptoval Tax Rote Worksheet.

legal advice.Taxing units should consult legal counselfor interpretations oflaw regarding tax rate preparataon and adoption.

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

The NNRtax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prioryearand forthe current year based on a tax rate thatwould produ(e the tame amount
of taxes (no new taxes) ifapplied to the same properties that are tared in toth yearr. When appraisalvalue5 in(rease, the NNR tax rate should decrease.

The NNRtax rate fora (ounty ir the 5um ofthe NNR tax rates calculated foreach type oftax the aounty levies.

While uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for only maintenanceand operations taxes.ln this case, the taxing unit willneed to calculate the NNR tax
rate separately forthe maintenan(e and operations tax and the debt tax, then add the two (omponents together

1

2.

2021 totaltil.bl€ v.lu.. Enter the amount of202l taxable value on the 2021 tax roll today. lnclude any adjustments since last yea/s certification;
exaludeTax Code Seation 25.25(d) one-fourth and one-third over-appla isal corrections from these adjustments. Exdude any property value subject
to an appealunder Chapter 42 as ofJuly 25 (will add undisputed value in [ine 6).This total includes the taxable value of homesteads with tax ceil-
ings (willdedud in Line 2) and the.aptured value for tax increment financing (adjustment is made by deductingTlF taxer, as reflected in Line 17).r

2021 tax aeiling,. Counties, cities and jun ior college d istricts. Enter 2021 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the
homeiteads ofhomeowner age 65 or older or disabled. Othertaxing unit5 enter 0. lf your taxing unit adopted the tax ceiling provision in

2021 or a prior yearfor homeowners age 65 or older or disabled, use this ttep.,

129,117,120
5

0
5

3. Prelimin.ry 2021 adrurted taxable value. Subtract Line 2 from Line 1 129,117,120s

4. 2021 total adoptcd tax rate.
t005 1.125000

5

6.

2021 tax.ble y.lue lost bec.ur. coun appeali of ARB de<isiods reduced 2021 appraired valuc.

A. Orlgln.l2021 ARB valuer:. . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. 20rl valuei rerulting rroln ltnal aourt de(isions:.... ........... . . . ..

C. 2021 v.he lo$. Subtra.t B from A.r

2O2l taxable value rub.iect to an appeal undcr Chapter 42, a5 o, July 25.

A. 2021 AnB cenitied v.lue: .... .. . . . .

B. 2021 dirputed velue:. . . . . .. .. ........... . . .

C. 2021 undliput.d value. Slbtrad B from A. a

0s

0s

0s

0s

0s

7 2021 Chapter42 related adiurted values. Add Line 5C and Line 6C 05

' T€x. ra, Cod. 5 26.012(r a)
r Tex. Tir Cod. 5 26.012(l 

'l)r rd. r.r (ode q 26.012(r l)
'Ie( Lr Code t 26 012(l l)

Form developed by: Texat Comptroller ofPublic Ac(ounts, PropertyTax Atsistan(e Divi5ion For additional copies, visit: comptroller.texas,gov/taxe5/property-tax
50-a56 . 5-2219

Illllllltrllit'lltil|tIEtlliEt Amount/Rate

50



.2022 Tar Rate Calculation Workheet - TaxinE Unhi Other Than S.hool DlstricB or Water Dlitrlcts

B. 2022 productivity orspe<ial appraised value:.

C. Value losi, Subtra.t I from A. '/

Total adjustments for lost v.lue. Add Lines 9, I0C and I lC.

2021 <aptured value of property in a TlF. Enter the total va lue of 202 I (aptured appra iied value of property taxable by a taxing unit in a tax
increment finanaing zone for which 2021 taxes were deposited into the ta, increment ftind. s lfthe taxing uhit has no captured appraised
value in line l8D, enter 0.

2021 total valu€, Subtract Line 12 and Line I3 from line 8.

I5. Adiu5ted 2021 totallevy, Multiply Line 4 by Line l4 and divide by S100.

Tares refunded for years pte<eding tax year 2021 . Enter the amount oftaxes refunded by th€ taring unit fortax yeart pre(eding tax year

202I . Types of refunds include (ourt decisions, Tax Cod€ Section 2 5.25 (b) and (c) corections a nd Tax Code Sedion 3 I .l I payment erorr.
Do not include refund. for tax year 2021. This line applies only to tax years preceding tar year 2021. e

Adjusted 2021 l€vy rvith r€fundi andTlF adjustment. Add Lines l5 and 16. '!

Total 2022 tar.ble value on th.2022 .ertified appraiial roll tod.),. This value in(ludes only (enifled values or certjfied eJtimate of
values and in(ludes the total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These homesteads include homeowners
age 65 or older or dirabled.I'

A. ceftified values:.. s 129 206,92s

B. Countiesi lnalude raihoad rolling stock values certified by the Comptroller'9 offi(e:

2021 taxable value loit because prop€rty first qu.lified lor.gri(ultur.l .ppr.isal (l-d or 1-d-l), timber rpprals.l, .e.reation.l/
s<eni( appraitilor publi( a((ers airport spe<ial appr.isal in 2022. Use only properties that qualified in 2022 forthe first time;do not use
properties that qualified in 2021.

A. 2021 Barkel value: 5 0

0

450.250

I
0

1.447,502

274

+$

C. Pollution aontroland energystorage system exemption: Dedu.t the value ofproperly exempted
for the curent tax yearfor the firsttime as pollution controlor energy storage system propety:....... -.

D, Iax inc.ement financing: Deductthe 2022 aaptured appraised value of property taxable by a taxing
unit in a tax increment financing zone forwhich the 2022 t (es willbe deposited intothetax increment
fund.Donotincludeanynewpropertyvaluethatwillbein(ludedinl-ine23below.r'1..................

E. Total 2022 value. Add A and B, then subtrad C and D

0

5T€iTax Code 5 26,012(15)

'Tex,Tar Code 5 26.012(15)

'Tex.Tax Code S 26.012(ls)

'Tex. I* Code 5 26.012(11)
r'Iex.Iax Code 5 26.012{13)

" tex.Tax Code 5 26.012,26.04k-2)

129,206,925

8. 2021 t.xablevalue. adiusted toradual ahd potentlal (ourt-ordered adiustmentt. Add Line 3 and [ine 7 129.'117.120t

9 2021 t xable value of propefty in terdtory the taxing unit deannexed atter Jan. l, 2021 . tnter the 2021 value of property in deannexed
territory.5

10. 2021 taxable value lost be(a use prop€rq first qualified tor an exemption in 2022. lf the taxing un it increased a n orig in al exemptio n, u5e
the difference betlveen the oiginal exempted amount and the increased exempted amount- Do not include value lo5t due to freeport, goods-
in-transit, temporary disaster exemptions, Note that lowering the amount or percentaqe ofan existing exemption in 2022 does not create a

new exemption or reduae taxable value,

8. Panial exemptlons. 2022 exemption amount or 2022 percentage exemption
times 2021 value:..... ... 295,850+5

C. Value losr. Add A and 8.6

A. Abrolute exemptions. Use 2021 market valuel

450.250t

11.

l2

l3

14.

17.

18.

For additional coples, visit: comptroller.texas,gov/taxet/property-tax Page 2

Form 50-856

No-Neur-Reven ue Tax Rate Worksheet AmounURate!ioe

s0
I

I

154,400

-s 0 j

-I

i

l

5 128.666.870

s 1,447,776

-5 0

I



2022 Tix nate(alculation Workheet -Taxing Units OtherThan S(hoolDistricts or Water Districts Form 50,856

0
s

20

21,

22-

23.

Total value ot properties under prote*ornot ihduded on <ertlfled apprairal roll.il

A. 2022 taxablevalu€ ot propertier under proteat.The (hiefappraiser certifies a list ofproperties still
under AR8 protest.The list shows the appraisaldistrict! value and the taxpayer's claimed value, ifany,
or an ettimate of the value if the taxpayer wins. For each ofthe properties under protest, use the lowest
of these values. Enter the total value under protest s 0

0+t

C. Total v.lue under protert or not (crtilled. Add A and B.

2022 tax (eilings. Counties, (ities and iu nior (olleget eater 2022 totaltaxable value of homesteads with tax ceilings.These in(lude the home.
steads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing u nits enter 0. lf your taxing u nit adopted the tax ceiling provision in 202 1 or
a prior year for homeown€rs age 65 or older or diiabled, use thir step.'.

2022 totaltax.ble v.lue. Add Lines l8E and I9C. Subtract Line 20. r?

Tot.l2022 taxable value orprop€rtl€t ln te.ritory .nnered rfterJan.1.2021. lnclude both realand personal property. Enterthe 2022
value ofproperty in territory annexed. 13

Total2022 taxable value of new improvements and n€w perional prop.rty lo(ated in new improvernentl, New means the item was
not on the appraisal roll in 2021. An improvement is a building, structure, fi)dure or fence erected on or affixed to land. New additions to
exist-ing improvementi may be included ifthe appraised value can be determined. New personal property in a new improvement must have
been brought into the taxing ! nit after Jan. I , 2021 and be located in a new im provement. New improvements do include property on wh ich
a tax a batement ag reement has expired for 2022.r,

129,206,925

651,300

5

5

24. Total adiurtmentslo the2022 taxable value. Add Lines 22 and 23

25- Adiurted 2022 t.xablevalue. Subtract [ine 24 from Line 2]

26 2022 NNR tax rate. Divide Line 17 by Line 25 and mukiply by 5100. r0

COUNTIESONLY. Add togetherthe NNR tax rates foreaah type oftax the county levies.The totalir the 2022 county NNR tax rate.,r

s _ 1.126186/5too

SECTION 2: Voter-ApprovalTax Rate

into two separate rates:

1. Mainteran<e and Opeiationr (M&O) Tar Rate: The M&O portion is the tax rate that i5 needed to raise the same amount of taxes thatthe taxing unit levied in the prioryear
plusthe appli(able percentage allowed by law.Tlis rate accountsfor su.h thingr as salaries, utilities and day-to-day operations.

2. D€bt Rate: Tl€ debt rate includes the debt service neaes5arylo paythe taxing unit! debt payments in the coming year.This rate accounts for principaland intere5t on bondj
and otherdebt se(ured by property tax revenue.

exceeds the no-new-revenue tax 6te, but o(casionally decreases in a taxing unit3 debt serviae willcause the NNRtax rate to be higher than the voter-approvaltax rate.

28.

line Voter-Approval Tar Rate Worksheet Amount/Rate

2021 M&O tax r.te. Enterthe 2021 [,'1&O lax rate

129,117,120

r Ter.Tax aode 5 26.0r(c)atu (d)

ri Tex. Tax Code 5 25.01 2(6)(B)
, Tex. T.x aode 5 25.012(6)

'' Ter. Tax Code 5 26.01 2(l7)
D Tex. Tax Code I 26.01 2(17)

For add itio na I co piei, vi5 it: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page l

No-New-Revenue Ta-x Rate Workiheel Amourt/Rate

't 9.

B. 2022 value ot p.openi€r not undea prctest or inaluded on ertified .ppraiial roll.The (hief
appraiser gives ta(ing unils a list ofthose taxable propertier that the chief appraiser knows about but
are not included in the appraisal roll certifi(ation. These properties al50 are not on the list ofproperties
that are still under protesl. On this list of properties, the chiefappraiser in(ludes the market value,
appraised value and exemptionr for the preceding year and a reaaonable ertimate ofthe market value,
appnised value and exemptions forthe curent y€ar. Uselhe lower marke! apprailed ortahble value
(as appropriate). Enterthe totalvalue ofproperty not on the (ertified roll.rt..

I

tt

50
I

is o

i

i

s 6s1,300

5 128,555,625

I

27. t /sroo I

S 0.887016/ioo

i

29. | 2021 taxable value, adju5ted for adual and potential (ourt-ordered adiurtments. Enter the amou nt in [ine 8 of th e No-New-Revenue
t, Tox Rote Warksheei



2022 Tix ttate (.l(Ulatiorl Workhe€t - I.xing Untu Otlre. Ihan S(hool Di.tri<tr or Water Dirtdds form 5G856

30. Total202l M&O levy. Multiply Line 28 by Ljne 29 and divide by S 100

Adiusted 2021 lev!, toi cal(ulating ilNR M&O rate.

A. M&O t!x.r relunded ror ye.r. pre(eding taxyea.202'1. Enter the a mount of M&O taxes
refunded in the preceding yearfor taxes before that year.Types ofrefund5 include courtdecisions,
TaxCode se(tion 25.25(b)and (()corrections andTax Code Section 31.1i payment errors. Do not
include refunds for tax year 2021. This line applies only to tax years preceding tax year 2021. . -. -.

8. 2021 t.xeg lnTlF. Enter the amount of taxes paid into the tax increm€nt fund for a reinvertment
zone as agreed bythetaxing u nit. lf the taxing unit has no 2022 captured appraised value in

Lrne l8D,enter 0.....................

1,145,289

31.

274+s

0

C. 2021 trandened fundion. lf dis(ontinu ing all of a department, function or adivity and
transfering it to anothertaxing unit by written contract, enterthe amount spent by thetaring
unit dis(ontinuang the function in the I2 months preceding the month ofthis calculation. lf the
taxing unit did not opeGte this function for this l2-month period, use the amount spent in the last
fulltls(alyear in which thetaxing unit operated thefunction.The taxing unit discontinuing the fundion
willsubtract this amount in D below.The taxing unit re(eiving thefunctaon willadd thas amount in
D below. other taxinq unilr enter 0. ............

D. 2021 &O levy adiustmentr. Subkact I from A. Eor taxing unitwith C, subtract if
discontinuing funation and add if receiving function........................

E. Add Line 30 to 31D.

-5

+/- s
0

274

2022 NNR M&O rate lunadjusted). Divide Line ll E by Line 32 and multiply by 5l00. s 0.891'102/stoo33

34. Rate adjustmentror rtate (.iminal justle mandate.:r

2022 rt te dminal iusti<e nandate. Enter the a mou nt spent by a (ounty in the previous l 2 montht
providing for the maintenance and operation cost ofkeeping inmates in county-pajd faailities after they

have been sentenced. Do not include any state reimbursement received by the aountyfotthe rame purpose. S

2021 state arlminal iustie m.ndate. Enterthe amount spent by a county in the l2 months priorto
the previour i2 months providing for the maintenance and operation cost of*eepinq inmates in
county-paid facilities afterthey have been sentenced. Do not include any state reimburtement received
by the county for the same purpore. Enter zero ifthis is the flrst time the mandate applie5... . . . . .......

Subtract B from A and davide by Lane 32 and multiply by 5100..... . . . ...... -

Enterthe rate calculated in C.lf not appli(able, enter 0.

Rate adjustme ro,lndigent health (are cxpcnditureJ.:r

A. 2022 indlgent health care expenditures. Enterthe amount paid bya taxing unit providing for the
maintenance and operation co5t of providing indigeot health (are forthe period begrnning on

July 1,2021 aod ending on lune 30,2022,|ess any state arsistance re(eiv€d forthe aame purpote....

8. 2021 lndiglnt health <are expendltures. Enter the amou nt paid by a taxing u nit provid ing for
the maintenance and operation cost ofproviding indigent health aareforthe period
beginning on July 1,2020 and endinq on June 30.2021, less any state a55istance reaeived
for the same purpose.....

Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100............. .

Enterthe rate <alculated in C.lf not applicable, enter 0.

128.555,625

A

0

B

-s 0

c.

D.

0 r00

0 r00

35.

C.

D.

' IR.!€Nd for ooamionl

For add itlona I (opies, visit: aom ptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page4

Voter-Approval Tax Rate Workheet Amount/Rat€l-ihe

I

32. ] Adiurted 2022 tar.ble value. Enter the amount in Line 25 of the /vo -New-Revenue Tox Rote Wo*sheet.

i

i,--.,,,r* I-----r-----

S0

-5 0

s 0/i oo

I
I

I s o lsroo



2022 Tirx R.te Gl.ulation Workheet - Taxing UniG Other llan khool Dinrids or Water Distrids

R.te adjustment for (ounty indigent detenre tompensation,,t

A. 2022 lndigent defehs€ compeniatlon expenditures. Enter the amount paid by a (ounty to provide
appointed counselfor jndigent individuals and fund the operations of a public defender's office under
Article 26.044, Code of Criminal Pro(edure for the period beginning on July 1, 2021 and ending on
June 30,2022,1e5s any state grants received by the county for the same purpose . . . . . . . . . . . . . . . . -.

8. 2O2l indigent delen$ (ompensation exp€nditures, Enter theamount paid by a county to provide
appointed (ounselfor indigent individuals and fund the operation5 ofa public defender's office under
Anicle 26.0,14, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1,2020 and ending on
June 10, 2021. less any state grdnll re(eived by tt'e coirnty for tha same-purposd. . . . .

C. Subtract I from A and divide by Line 32 and multiply by 5100........ -..

D. Mukiply 8 by 0.05 and divide by Lane 32 and multiply by S100... . . ......

E. Enterthe lesrer ofC and D.lfnot applirable, enter0.

Rate adjurtment toa aounty hospital expendltures. i
A. 2022.ligibl. <ounty hospltal expendltures. Enterthe amount paid by the countyor muni(ipality

to maintain and operate an eligible (ounty hospitalfor the period b€ginning on July l, 2021 and
ending on June 10,2022.

8. 2021 €liglble<ounty hospital exp.nditu.es. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible county hospitalfor the period beginning on July 1,2020 and
endlng on June 30,202l.

C. Subkact I from A and divide by Line 32 and multiply by $100.

Form 50-856

s ol$roo

100

0

0
I r00

0

0

0

0

0

1.105439

5 1.144129

0

0

0

t00

s 100

t00

D. Muhiply B by 0.08 and divide by Line 32 and mukiply by S100. 100

E. Enter the lesrer of C and D if appllcable. lf not a pplicable, enter 0.

Sate adiustment ,or defunding munldp.llty.Ihis adjustment onlyappliesto a mun icipality that is considered to be a defunding municipalaty
for the curent tax year underChapter 109, Lo(nlGovernment Code. Chapter 109, Lo(alGovernment Code onlyappliet to municipalities with a
population of more than 250,000 and includes a written determination by the Oftice of the Governor See Tax Code 26.02144 for more information.

A. Amount .ppropriated for publl( tarety ln 2021. Enter the amount ofmoney appropriated for public
tafety in the budget adopted bythe muni(ipa lity for the preceding frscal year . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. Expenditur6 fot publi< safety in 2021. Enterthe amount ofmoney spent bythe municipality for public
tafety during the preceding fi s(al year............

C, Subtract I from A and divide by Line 32 and multiply by Sl00 100

D. Enterthe rate calculated in C.lf not applicable, enter O-

Adiust.d 2022 NNR M&O rate. Add Lines 33, 340, 35D, 36E, and l7E. Subtra(t Line 380

Adiurtment for 2021 tales tax ipeaifi(ally to redu(e prop€rty valuet. Cities, counties and hospital districts that collected and spent addF
tional sales tax on M&O expenses in 202 I should (omplete this line. These entities will deduct the sa les tax gain rate for 2022 in Section 3.
Other taxing units, enter zero.

A. Enter the amount of additiona I sales tax colleated a nd spent on M&O expenses in 202 I , if any.
Counties murt exclude anyamountthat was spentfor e(onom ic development grants from the amount
of sales tax spent . . . . . . . . ............................ S 275 543

Divide tine 404 by Line 32 and multiply by 5100 0.214337 100

Add Line 408 to Line 39

2022 voter-approv.l lVl&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenario below.

SpedalTaxing Unit. lfthe taxing !nit qualifies as a rpecialtaxing unit, multiply Line 40C by 1.08.

Other Taxing Unit.lf the taxing unit does not qualit as a spe(ialtaxing unit, multiply Line 40C by 1.035.

0

B.

C.
s100

100

37.

38.

19,

40

41.

Iine Voter-Approval Tar Rate Wo*5heet AmounuRate

For add itional copies, visit: com ptroller.texa 5.9ov/taxes/property-tax Page 5

35.

I

I

' 
o]

s0

I

I

I

I

s 0.691102/stoo

I

I

I

I



2022TlrR teC.l<ul.tion Workheet -T.xing UnitiOherThan S.hool Distict or W.ter DiJtrictl

D4l Dlsdst.r Lina 1l (D11): 2022 voter-approval M&O r.te for taxing unlt atte<ted by disaster de<laration. lf the taxing u nit i5 located in an
area de(lared a dit5ter area and at least one pe6on is granted an exemption underTax Code Section I1.35 for property located in the taxing
unit, the governing body may dirc.tthe person calculating the voter-approvaltax rate to aalculate in the manner provided for a specialtaxing
unit,The taxing unit shal,.ontinue to calculatethe voter-approvaltax rate in thi, manner untilthe earlier of
1)the first year in whiah totaltaxable value on the certifled appraisal rollerceeds the totaltaxable value of

the tax year in whi6 the disaster occured, or
2) the third taxyearafterthe tax yearin whi(h the d isaster o(curred

lfthe taxing unit qualifles under this scenario, multiply Line 40C by 1.08.,? lf the taxing unit does not qualit, do not complete
Diraster Line 41 (Line D41).

100s 1.193874

42. Tot.l2022 debt to b€ P.id with property taxer and addltlonal nles tax reyenre. Debt means the interestand principalthat willbe
paid on debts that:

(l) are paid by property taxet
(2) are se(ured by property taxes,

(3) are s(heduled for payment overa period longerthan one year, and

(4) are notclassified in the taxing unit! budget as i\4&O expentes.

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have inaurred debts on behalf ofthi5 taxing uniL ifthose debts
meetthe fourconditions above.lnclude only amounts that will be paid from propeny tax revenue. Do not include appraisal district
budget payments. lfthe governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certifiaate ofobligation, or
other eviden(e of indebtedness on or after sept. l, 2021, verify if it meetr the amended definition ofdebt before in(luding it here. r.

Enter debt amount ......
t. Subtract unen<umbcred fund amount used to redu(e totaldebt. .....

C. Subtrad <ertifi€d amount ipent from sal€i taxto redlae debt (enterzero if none)

0. Subtract amount paid flom other resouraes . .

E. Adiurtcd debt Subtract 8, C and D from A.

155,625

289.167

0

5

M4,792
$

-5

44.

45

46.

Cenifi€d 2021 ex<esr debt aolle<tions, Enter the amount certified bythe (ollector. re

2022 lntl.lp.ted colle<tion r.te.

A. Enterthe 2022 anticipated <ollection rate.ertified by the (ollector.r0

B. Enter the 2021 adual collection rale. .

C, Enter the 2020 adual collection rate. ..

D, Enter the 2019 actual collection rate. .. . . . . .

E. lf the anticipated colleation rate in A is lower than actual collection rates in B, C and D, enter the lowest
collection late from B, C and D. lf the anticipated rate in A is higher than at leatt one ofthe rates in the
prior thre€ years, enter the rate from A. Note that the rate can be greater than l0O%. ii

33,505

Adiutted 2022 debt. Subtract Line 43 from Line 42E. 255 A62

95_89"

96.09%

97.36 %

96.84 %

s6.0q

2022 debt adiurted ,or .olle<tions. Div d€ Line44 by Llne 45E. 266,065

s

5

s

47 2022 tot l tax.ble value. Enter the a mou nt on Line 2I of the /Vo /Verrqeye nue fax Rote Wotksheet-
5

4a 2022 debt rate. Divide Line 46 by [ine 47 and multiply by $100.

49

D49. Disostat Line 49 (D49):2022 voter-approval tar rate for trxing unit.ffed.d by diraster declaration, Complete this line ifthe taxing
unit cal(ulated the voterapproval tax rate in the manner provided for a sp€cialtaring unit on line 041.
Add Line 041 and 48.

2O22 yoter-.ilprova I tax rat€. Add Line! 4l and 48.

:'Ter.Iax Cod€ I 26.042(.)

'Tex,Td Code 5 26nlZ0)
'Tet. Tax Cod. 5 26 0l 2(10) a.d 26.04{b)

r' Ier. Tar Code 55 26.04(h), (hr) .nd (1ts2)

f or additional copies, visit comptroller.texa5,gov/taxer/property-tax Pa9e6

Form 50-855

Voter-Approval Tax Rate WorkJheet Amoununate

ll
0

I

I

I

I

129,206.925 
|

5 0.205921/S!oo

s 139s7:5rroo 
]

s_/sroo I



2022 lar Rate Glaulation Wo*Jhect - 
-Iaxing 

Unlts Other lhan S<hool Distrids oi Water DiJtriati Form 50-855

COUI{TIES OXLY, Add together the voterapproval tax rates for each type oftax the county l€vies.The total is the 2022 county voter-approval
tax rate. s o /sroo

SECTION 3: NNRTax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce PropertyTaxes

tax.lf approved, the taxing unit mutt reduce its NNR and voterapproval tax rates to offset the expected sales tax r€venue.

This section should only be completed bya count, cityor hospitaldistrict that is requked to adjust iB NNR tax rate and/or voter-a pproval tax rate because it adopted the
additional:ales tax.

Taxable Sales. For taxing units that adopted the salet tax in November 2021 or May 2022, onter the Compkoller's estimate oftaxable sales for
the previous four quarterr.I Estimates oftaxable saler may be obtained through the Comptrolle/s Alloaation Hittori(al summary webpage.
Taxing units that adopted the sales tax before November 202l, enter 0.

Estim.ted ialet tar rcvenue. Counties exclude any amountthat is or will be spent for economi( development qrants from the amount oferti-
mated sales tax revenue.'

Taxing unltt that adopted thc laler tax in l{ovember 2021 or in May 2022. Multiply the amount on Line 51 by the sa les tax rate
(.01,.005 or.0025, as applicable) and multlplythe result by.95.!r
_ot-
I.xing unitr thit adoptcd the Jale5 tar before l{ovember 2021. Enter the rales tax revenue for the previous four quane6. Do not
multiply by.95.

53 2022 total t.xable ya lue. fnter the a mo u nt from Line 2 ] of th e No-New-Re venue Tox Rote Wotksheet

0

386,848

129.206925

t- o.299402 100

s 1.126186 sr00

51.

2022 voter-.pptov.l tar rate, unadiusted tor saler tax.r6 Enter the rate from Line49, Line D49 (disaster)or Line 50 (countie, as appli(able,
of lhe VoterApptovolTox Rote Wo*sheet. s 1.399795 /atoo

58. 2022 voter-approval tax rate, .djurted ,or ralei tax.5ubtract Line 54 from Line 57
r005 1.100393

56

57.

2022i{l{R tax rate, adiurted forsalei t.x.
Taxing unitt th.tadoptsd ther.lei tax ln l{ovember 2021 or in May2022.5ubkad Line 54 from Line 55.skip to Line 57 if
you adopted the additional sales tax before November 202l.

SECTION 4:Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

taxing unit3 expenset are those necessary to meet the requirements of a permit issued bytheTexas Commission on EnvironmentalQuality (TC EQ). The taxing unit m!rt provide
the tax assessor with a copy of the TCEQ letter of determination that states the portion ofthe <ost of the installation for pollution control.

This section thould only be (ompleted by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a faciliry deviae or method for the control ofair, water or land pollution.

Certified expensel from theTeras Commission on Envlronm€nt.l Quality (TCEQ). Enter the amount certafied in the determination letter
from TCEq r7 The taxing unit shall provide its tax assessor-collector with a copy ofth€ letter. 13

0

59.

60.

62.

2022 totaltaxable value. Enter the amount from tine 21 of the No-New-Revenue Tox Rate Worksheet

Additional r.le tor pollution <ontrol. oivide Line 59 by line 60 and mukiply by StOO

2022 voter_apptova I tax rate, adiusted for pollution (ontrol. Add [ine 6l to one ofthefollowing lines (as applicable): Line 49, Line
D49 (di5aster), Line 50 (countie, or Line 58 (taxing units with the additional sales tax).

--l 0 r00

s 1.100393 t00

" Td. ld Code 5 26 041{d)
! Tex. Td Cod€ I 26.041lii
!' Tex. Td Code 5 26 04r ldl

, Tex. Tar Code I 26.045(d)
r'Iex. Tar Code ! 26.045{i)

I or add itional copies, virit com ptroller.texas.g ov/taxes/property-tax Page 7

Voter-Apilroval Tax Ri'Fe Wo*ihee{ ArnouhUfiati

50.

AdditionalSales and Uie Tax Worksheet

5r. ]

lt
54. 

I 
S.lert xadiurtncnt rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiplyby 5100.

55.2022T{l{Rtaxrate,unadjustedlorsalestax.rsEntertheratefromLine26or2T,arappli(able,ontheNo-New'RevenueTaxRoteWorksheet.

s 1.126186 i,loo i

Vote,-Approval Rate Adjurtmenr for Pollution (ontrol R€qtirements Workrheer AmounURateLine

12s,2}6,s25 
i



2022 lax nate Glauhtion Wo*dl€et - Taxing Uniti Oth€r lhan Sdlool Districts or Water Oirt id5 Form 50-856

SECTION 5: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

63.

64.

2021 unuted iharament rate. Subtraat the 2021 actual tax rate and the 2O2l unused inarement rate from the 2O2t voteaa pproval tax rate. lf
the number is lessthan z€ro, entetzero.

2020 unur.d incremant rate, Subtrad the 2020 actualtax rate and the 2020 unused increment rate from the 2020 voter-approval tax rate.lf
the number is less than zero, enter zero,

65

66

5t00s 1.100393

2019 unutod inaremant rate.subtract the 2019 actualtax rate and the 2019 unuied ancrement rate from the 20l9 voler-approval tax rate. lf
the number is les5 than zero, enter zero. lfthe year is prior to 2020, enter zerc.

2022 unuied in<rement rate. Add Lines 63,64 and 65

2022 voter-app.oval tax rate,.diusted for unused inc€ment rate. Add Line 66to one ofthe following Iines (as applicable): Line 49, Line
D49 (disaster), Line 50 (countier, Line 58 (taxing unitt with the additional sales tax) or tine 62 (taxing units with pollution control).

0 t00

5 o/sroo

67

SECTION 6: De Minimis Rate

TIis seation should only be @mpleted by a taxing unit that is a municipality of less than 3O,0OO or a taxing unit that does not meet the definition of a specialtaxing unit.15

Adiusted 2022 NNR M&Otax.ate. Enter the rate from Line 39 ofthe yoter Approvolfax Rote Wotksheet

69 2022 totaltar.ble value. Enter the amount on Line 2t ofthe l/o liew Beye nue Tax Rate Wotksheet

70 Rate ne.errary to impose t50O,00O in tare.. oivide 5500,000 by Line 69 and multiply by 5100.

7'l 2022 debt rate. tnter the rate from Line 48 of the VoterApprovol Tax Rote Worksheet

De minimis rate. Add Lines 68,70 and 71

0.8s1102
100

129,206,925

s 0.386976/stoo

1.483999
5r00

SECTION 7:Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

provided for a speaialtaxing unit due to a disaster must cal(ulate its emergency revenue rateand redu(e it5 voterapproval tax rate forthat year_6

code section 26.042[d), in the prior year, it mustako reduce itr voterapproval tax rate for the currenttax year.17

This sectaon willapplyto a taxing unit otherthan a 5pe(ialtaxing unitthat:

' directed the designated officer or employee to (alculate the voter-app.oval tax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a spe(ialtaxing unit in the prior year;and

asses5or for the taxing unit to the governing body exceedt the totaltaxable v.lue ofproperty taxabie by the taxing unit on january I of the tax year in which the disastero(curred or the disaster occu tred fouryears ago.

" Tex. Tax Code I 26.013(a)
{ ler Tax aode 5 26 ot rk)
rr I€r.Iax (ode 55 26 osot la) a.d l()aIex.rocl(ovt(ode5 l2o.oo7(d),ettedMl.n. t,2022
'r T€x. Iax Cod€ 5 26.0631r)(t)
a Iex. Tax cod. q 26.012(3 a)
rr Ie!. Ta, Code 5 26.061{.)0 )

'Tet. Tar Code 526.042(b)
ri rex. Tax aode 526.042(l)

For ad d ir io n a I copres, vis it: com ptroller.texas.g ov/taxei/property-tax Page 8

a year where a taxing unit adoptt a rate by applying any portion ofthe unused increment rate, the unused in(rement Gte lor that year would be zero.

The difference between the adopted tax rate and voter'approval tax late is aonsidered zero in the following scenarios:

. a tax year before 2020; {

. a taxyear in which the municipality is a defunding municipality, as defined by Tax Code Section 26.0501(a);a,or

, afterJan. 1,2022,4 tax year in which the (omptroller determines that the aounty implemented a budget reduction or reallo(ation descriH by Lo(alGovemment
CodeSection 120.002(a)withoutthe requiredvoterapproval.4,

This se.tion should only be completed by a taxing unit that doer not meet the definition ofa spe(ialtaxing unit. ar

Unuled ln(rement Rate Workshaet Amg!nt/Rale

I

s o/sroo

l
s o 

ls roo

De Minimii Rata Wo.krh€et AmounVRate

72.

ru



2022 fax Rite Calaulation Workheet - Taxing Units OtherThan Sdool Districts or Water Distrids Form 50-856

This section willapplyto a taxing unit in a disasterarea that adopted a tax rate greaterthan its voter-approval tax rate without holding an election in the prior year.

the d isaster ca lcu lation time period detailed in Tax Code Sedion 26.042(a)because it has not met the (onditions in Tax Code Section 26.042(aXt )or (2).

202I .dopted tax rate, Enter the rate in Line 4 of the No New-Revenue fo( Rota Worksheet
sr005 1.125000

16

17

74. Adiuited 2021 votc.npprov.l tax rata. Use the taxing unittTax Rate Cal(ulation Workheets f.om the prioryea(, to complete this line.

lf a ditaster o(curred in 202 I and the taxing un it c.lculated its 202 I voter'approval tax rate using a m u ltiplier of 1 .08 on Disaster Line 4l
(041 ) of the 202 1 worlGheet d ue to a d isaster, enter the 202 I voter-approval tax rate as (alaulated usinq a mu ltiplier of 1 -035 from Line 49.
- ot-
lf a disaster occu red prior to 202I for which the taxing un it continued to calcu late its voter-approval tax rate using a m ultiplier of 1 .08 on
Disaster Line 41 (D4l ) in 2021 , complete the separate Adjutted Voter-Apptovo! Tox Rote lot Taxing Units in Disaster Ateo Colaulotion Wo*sheet to
recalcu late the voter-approval tax rate the taxing un it would have (a lculated in 202 I if it had generated reven ue based on an adopted tax rate
u ting a m ultiplier of I .015 in the yea(s) following the diraster. 4 Enter the fina I adjusted 202I voterapproval tax rate from the worksheet.
- ol-
lf the taring unit adopted a tax rate above the 2021 voter-approval tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an election due
to a disarter, no recalculation is necestary. Enterthe voter-approval tax rate faom the prioryea/s worksheet.

75 lncease in 2021 tax iate due to disaster. Subtrad Line 74 from Line 73. i .t.125000
r00

Adiusted 2021 t xable value. Enter the a mount in Line l 4 of the /Vo ,tery nev?rl ue fax Role Workheet-

Emergen<y r.yenue. Multiply Line 75 by Line 76 and divide by S100

128.666.8

Adjusted 2022 taxabl€ value. Enter the a.nount in Line 25 ofthe No- ew-Revenue fax Rote Watksheet

79. Emergehcy revenue.ate. Divide Line 77 by Line 78 and multiply by 5100..,

2022 votet-aPProval tax rate, adjusted for eme,genay revenue. Subtract Line 79 from one ofthe following lines (as applicable): tine 49,
line D49 (disaster), tine 50 (.ounties), Line 58 (taxing unit5 with the additional sales tax), Line 62 (taxing units with pollution (ontrol) or Line 67
(tarinq units with the unused in(rement rate).

128,555,625

80.

s 0.000000

s 1.100393

',-]
i

,*i
SECTION 8: TotalTax Rate

lndicate the appli(able tota I tax rates a5 calaulated above

No-n€w-teyenua tar tato. ....,.,...............
Asappli(abl€, enterthe 2022 NNR tax rate from: Line 26. Line 27 ((ounties), or Line 56 {adjusted for sales
tax). lndi(ate th€ line number usedt26

Voter-approval tax trte
A5 applicable, enter the 2022 voter-approval tax rate from: Line49, Line 049 (djsaster), Line 50 ((ounties), Line 58 (adjusted for elet
tax), Line62 (adjusted for pollution control), Line67 (adjusted for unused increment), or tine 80 (adjusted for emergency revenue).
lndicatethe line number ured: 58

3 1 .126186 751q0

5 1.100393/5too

s 1.483999 t00

SECTION 9:.Taxing Unit Representative Name and Si nature
Enter the name ofthe person preparing the tax rate at authorized by the governing body ofthe taxing unit. By rigning below you cedirythat you are the designated olficer or

e5timate oftarable valug in accordance with requirements in Tax Code. to

print
here ) Sharon Robinson, RTC, PCC, CTOP

'l -ls-)L
Dale

{ Iex. ld Cod€ 526,042{d
. Iex. Lr Code 526.042{b)i ler. Lr co<,€ 55 26.0,{k-2) and (d-t)

For additional (opies, visit: comptroller.texa j.gov/taxes/property-tax
Page 9

Emergen(y Revenle Rate Wo*aheet Amount/Ral€Iin€

73.

, ,rr* I

I

I

:5 14475A2

I

74,
I

()elninlmisrate,-.......
lfapplicable, enterthe 2022 de minimis rate from Lane 72.

P nted Name of larng Unri Reprerenlat,ve

il1[r #. a,W. XZvlx-tttu..--,
T.iinq Unit R€p,esenrat've


